

Katowice, dnia 31.03.2020.r.

## **Wstęp do sprawozdania merytorycznego za 2019.r.**

Nazwa Stowarzyszenia : **STOWARZYSZENIE DLA SZOPIENIC**

NIP : 9542695256

REGON : 241507560

NR KRS : 0000349640

Data dokonania wpisu : 25.02.2010.r.

Sąd Rejonowy Katowice - Wschód w Katowicach  
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Siedziba Stowarzyszenia : ul. Kantorówny 2B/19 , 40-381 Katowice

**Skład Zarządu :** Urszula Cieśla - Prezes Zarządu Stowarzyszenia  
Monika Paca – Bros - Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia  
Ewa Paszyńska - Członek Zarządu Stowarzyszenia - Skarbnik  
Józef Michalik - Członek Zarządu Stowarzyszenia – Sekretarz

**Komisja Rewizyjna :**  
Ewa Jastrzębska - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Barbara Lubowiecka - Z-ca Przewodniczącego - Członek Komisji Rewizyjnej  
Iwona Kuczmierczyk – Sekretarz - Członek Komisji Rewizyjnej

**Na dzień 31.12.2019.r.** STOWARZYSZENIE DLA SZOPIENIC liczyło 23 członków  
( wraz z Zarządem i Komisją Rewizyjną )

## Sprawozdanie merytoryczne za 2019.r.

W 2019.r. Stowarzyszenie w ramach swojej działalności statutowej zajmowało się interwencjami dotyczącymi poprawy życia mieszkańców dzielnicy. Mieszkańcy zwracali się do Stowarzyszenia z różnymi problemami, w których staraliśmy się pomagać i interweniować. Wiele z nich zostało pozytywnie rozwiązanych. W niektórych przypadkach sprawy są jeszcze w toku lub pozostały bez odpowiedzi. Będziemy do nich wracać.

Ponadto braliśmy udział w różnych wydarzeniach kulturalnych i społecznych na terenie dzielnicy.

Grupa SZOPOŁAZY w każdą sobotę spotykała się na zajęciach Nordic Walking ( godz. 10.00 przy Gimnazjum nr 13 ul. Brynicy ).

Przez cały rok członkowie Stowarzyszenia, którzy należą do grupy SZOPOŁAZY, bardzo aktywnie uczestniczyli w licznych imprezach sportowych, gdzie zdobywali liczne medale, statuetki, puchary i inne nagrody. Wszystkie te osiągnięcia mają swój początek w zajęciach Nordic Walking, które zapoczątkowaliśmy w 2012.r. i prowadzimy nadal.

Dnia 01.01.2019.r. Z inicjatywy grupy SZOPOŁAZY odbył się noworoczny Marsz Nordic Walking w którym uczestniczyli członkowie Stowarzyszenia oraz mieszkańcy dzielnicy.

Dnia 31.01.2019.r. otrzymaliśmy wezwanie do złożenia oświadczenia w Urzędzie Miasta Katowice – Wydział Spraw Obywatelskich dot. Ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu w Stowarzyszeniu. Dnia 7.02.2019.r. Złożono w Urzędzie Miasta stosowne oświadczenie podpisane przez wszystkich członków Zarządu.

Dnia 02.10.2019.r. Otrzymaliśmy odpowiedź na pismo skierowane dn. 12.10.2018.r. przez przedstawiciela Stowarzyszenia Pana Johanna Brosa do Prezydenta Miasta Katowice oraz do Komitetów Wyborczych: p. Ilony Kanclerz, p. Jarosława Makowskiego, p. J. Krzysztofa Gwizdaka odnośnie wyborów samorządowych w dn. 21.10.2018.r., w którym zadał pytanie jakie są ich propozycje rozwiązania istniejących problemów w dzielnicy Szopienice. Następnie w piśmie wymienił szereg problemów dzielnicy, dołączył również jako właściciel BFC Browar Factory Centrum APEL OBYWATELSKI, w którym poruszył problem zanieczyszczenia powietrza w Szopienicach. Po kilku miesiącach na korespondencję w dniu: 24.01.2019.r. Odpowiedział w imieniu Miasta Katowice, Wiceprezydent Mariusz Skiba.

Dnia 14.03.2019.r. W związku z nowymi zasadami podpisywania i zatwierdzania Sprawozdań Finansowych przy użyciu podpisów elektronicznych przedstawiciele Stowarzyszenia Urszula Cieśla i Ewa Jastrzębska wzięły udział w konsultacjach z księgowym zorganizowanych przez Centrum Organizacji Pozarządowych w Katowicach przy ul. Kopernika 4.

Dnia 28.03.2019.r. Podpisano elektronicznie, przez wszystkich członków zarządu Sprawozdanie Finansowe Stowarzyszenia Dla Szopienic za 2018.r.

Dnia 3.04.2019.r. o godz. 17.00 w Browarze Mokrskich przy ul. Bednorza, Budynek „A” odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Dla Szopienic. Na spotkaniu zatwierdzono Sprawozdanie Finansowe za 2018.r.

Po zakończonym spotkaniu o godz. 19.00 zebrał się Zarząd Stowarzyszenia.

W dniu 6.04.2019.r. odbywał się w naszej dzielnicy „VI Festyn Ekologiczny” Morawa -Borki – Hubertus, w którym udział wzięła liczna grupa członków Stowarzyszenia Dla Szopienic. Sprzątaliśmy z zalegających śmieci teren wokół stawu Morawa.

W dniu 29.04.2019.r. Liczna grupa Członków Stowarzyszenia po raz kolejny wzięła udział w Drugim Biegu Charytatywnym „OKO W OKO Z Rakiem”, który miał miejsce w Górnośląskim Parku Etnograficznym.

Dnia 2.05.2019.r. Kolejny raz członkowie Stowarzyszenia wystartowali w „Biegu z Flagą”, który odbył się w Dolinie Trzech Stawów.

Dnia 8.05.2019.r. Złożyliśmy pismo na ręce Rady Jednostki Pomocniczej nr 15 odnośnie nieprawidłowości w prowadzonej przez Autokomis MARBIT działalności na terenie pobliskich ulic , który to do autokomisu nie należy. W 2018.r. Roku zwróciliśmy się do Straży Miejskiej e tym temacie , zgłaszając problem ustawiania samochodów , które nie mieszczą się na terenie komisju na pobliskich ulicach i chodnikach i tym samym uniemożliwiają parkowanie mieszkańcom. W odp. Straży Miejskiej inf. , że nie mają podstaw prawnych wynikających z ustawy o ruchu drogowym do podjęcia czynności. Brak odp. RJP nr 15. pomimo naszych pytań dot. działań z ich strony. Będziemy wracać do tematu.

Dnia 1.05.2019.r. Drogą mailową wysłaliśmy do Ośrodka Leczenia Uzależnień przy ul. Korczaka prośbę o uprzątniecie zalegających od jesieni 2018.r. liści oraz chwastów na drodze wzdłuż ich ogrodzenia . Interwencja - na prośbę mieszkańców korzystających z drogi.  
Od lat drogę tę sprzątają sami , gdyż Ośrodek Leczenia Uzależnień nie poczuwa się do dbania o teren przy swoim ogrodzeniu .Pomimo próśb mieszkańców kierowanych do kierownictwa OLU droga nie została wysprzątana. Po naszej mailu , dnia 05.05.2018.r. Ośrodek Leczenia Uzależnień uprzątnął zaśmiecony teren .

Dnia 24.05.2019.r. Członkowie Stowarzyszenia pomagali w zorganizowanym przez społeczność lokalną Osiedla Bagno „ Dniu Sąsiada” połączonym z „ Dniem Matki . Poproszono nas o pomoc w obsłudze gastronomicznej ( napoje , poczęstunek dla zaproszonych gości ).

Dnia 28.05.2019.r. Złożono w Wydziale Promocji Miasta Katowice wniosek o wydanie materiałów promocyjnych w związku z udziałem Stowarzyszenia w corocznym festynie „ XXIII Dni Szopienic”.

Dnia 31.05.2019.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic z okazji Dnia Dziecka zorganizowało dla dzieci z Osiedla Bagno pokaz iluzji . Występ profesjonalnego iluzjonisty odbył się w Klubie Osiedlowym na Bagnie . Honorarium iluzjonisty pokryło z własnych środków Stowarzyszenie Dla Szopienic.

Dnia 15.06.2019.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic uczestniczyło w „ XXIII Dniach Szopienic ”. Podczas festynu prowadziliśmy blok gier i zabaw sportowych dla dzieci. Dzieci otrzymały nagrody , słodycze ufundowane przez Stowarzyszenie oraz gadzety pozyskane z Wydziału Promocji Miasta Katowice.

Dnia 16.06.2019 r . Członkowie Stowarzyszenia wystartowali w V Biegu im. Janusza Sidły , słynnego szopienickiego olimpijczyka. Kolejny raz z udziałem licznej grupy członków Stowarzyszenia.

Dnia 21.06.2019.r. Po licznych skargach mieszkańców ul. Obr. Westerplatte dot. głośnych prac podczas prac nocnych przy remoncie torowiska, zwróciliśmy się do Tramwajów Śląskich S.A. Jako Stowarzyszenie , gdyż indywidualne interwencje mieszkańców nie przynosiły skutków. Po interwencji Stowarzyszenia , prace nocne przeniesiono na godziny do 22.00.

Dnia 8.07.2019.r. Na prośbę mieszkańców wzięliśmy udział w wizji lokalnej na terenie nowo powstałego skweru oraz złego stanu drogi dojazdowej do garaży oraz budynków mieszkalnych przy ul. M. Wańkowicza i ul. Obr. Westerplatte jak również do nowo powstałego skweru. Po wizji zwróciliśmy się do KZGM w K-cach Oddz. Eksploatacji Budynków nr 2 zarządcy terenu o naprawę drogi dojazdowej do budynków , garaży i skweru. W terminie 10.07.- 15.07.2019.r. Naprawiono drogę.

Dnia 29.07.2019.r. Na prośbę mieszkańców ,skierowaliśmy pismo do MZUiM dot. remontu chodnika przy ul. Melchiora Wańkowicza z podaniem terminu możliwego remontu. Dnia 1.08.2019.r. Otrzymaliśmy odpowiedź , że pomimo ujęcia remontu chodnika we wstępnym planie remontów na 2019.r. ze względu na ograniczone środki finansowe , którymi dysponuje Miasto Katowice , zadanie jw. zostanie wpisane do wstępnego planu remontów na 2020.r.

Dnia 29.07.2019.r. Na prośbę mieszkanki budynku przy ul. Melchiora Wańkowicza 4 , skierowaliśmy zapytanie do KZGM w Katowicach o możliwość pomalowania klatki schodowej w budynku. Ostatnie malowanie miało miejsce 50 lat temu. ( inf. mieszkańców ) .

Odpowiedz KZGM z dn. 3.09.2019.r. - KZGM wystąpi do właścicieli , którymi są osoby prywatne ( 2/8) oraz Skarb Państwa ( 6/8) o zabezpieczenie finansowania na przeprowadzenie remontu klatki schodowej.

Dnia 6.08.2019.r. W Browarze Mokrskich Wiceprezes Stowarzyszenia Monika Paća – Bros oraz Johann Bros zorganizowali spotkanie z Radną Patrycja Grolik .Po przedstawieniu radnej problemów dzielnicy , udaliśmy się na wizję lokalną aby pokazać , że problemy z jakimi boryka się dzielnica są bardzo liczne i poważne.

Głównym problemem to źle przeprowadzona rewitalizacja Parku Olimpijczyków. Mieszkańcy są zbulwersowani stanem parku po remoncie , kierują skargi do Stowarzyszenia , do RJP nr 15.

Sprawą zajęła się również Gazeta Wyborcza - artykuł A. Malinowska.

Kolejny temat omawiany podczas spotkania to brudne centrum Szopienic, rozebrany Plac Zabaw na Skwerze W. Roździeńskiego, zabrudzona rzeka Rawa,

Radna Patrycja Grolik złożyła do Prezydenta Miasta interpelację w sprawie zrewitalizowanego Parku Olimpijczyków. Dnia 14.08.2019.r. Wiceprezydent Mariusz Skiba odpowiedział na interpelację wskazując , że Park Olimpijczyków jest atrakcyjnym miejscem spędzania czasu i spełnia oczekiwania mieszkańców . Z tą opinią nie zgadzają się mieszkańcy Szopienic.

Dnia 12.08.2019.r. Wysłaliśmy drogą mailową pismo do Tramwajów Śląskich S.A. Odnośnie nie dokończonych prac przy torowisku przy ul. Obr. Westerplatte ( odcinek od poczty w stronę centrum Szopienic). Od kilku miesięcy , torowisko jest rozgrzebane , nie zabezpieczone wykopy przy torach stanowią zagrożenie dla kierowców i pieszych i żadne prace na tym odcinku nie są prowadzone , co bardzo irytuje mieszkańców. Dołączono zdjęcia .

Po tygodniu zabezpieczono słupkami przedmiotowy odcinek torowiska. W następnym miesiącu wznowiono prace przy torowisku.

Dnia 4.09.2019.r. W centrum Senioralnym przy ul. Bednorza odbyły się konsultacje społeczne dotyczące budowy kolejnego placu zabaw w dzielnicy. Będzie to Muzyczny Plac Zabaw na Skwerze Walentego Roździeńskiego. „ Rewitalizacja Szopienic – Muzyczny Skwer w Katowicach w Mieście Muzyki” . Obecni byli projektant p. Kamil Czerny , Przedstawiciele Zakładu Zieleni Miejskiej , Przedstawiciele Rady Jednostki Pomocniczej nr 15. , Członkowie Stowarzyszenia Dla Szopienic oraz mieszkańcy. Omówiono szczegółowo projekt rewitalizacji. 15.09.2019.r. To ostateczny termin zakończenia prac nad projektem.

Podczas spotkania poruszono również temat Placu Zabaw w Parku Olimpijczyków . Zarząd Zieleni , zobowiązał się wykonać odwodnienie, nasadzić zieleń , naprawić zepsute urządzenia. Nie rozwiąże to z pewnością problemu z brakiem wyciętych drzew , brakiem huśtawek , ławek zieleni , którą zastąpiła kostka brukowa.

Dnia 7.09.2019.r. Po raz kolejny przez Szopienice przebiegała trasa corocznego „ Biegu 15-stki” , co roku Stowarzyszenie Dla Szopienic organizuje wspólnie z społecznością lokalną Osiedla Bagno strefę kibica. W tym roku organizatorzy Biegu poprosili nasze Stowarzyszenie o zorganizowanie stanowiska nawadniania dla biegaczy. Grupa 14 osób ze Stowarzyszenia oraz Osiedla Bagno wykonała zadanie kibicując biegaczom oraz podając im wodę do picia na trasie.

Dnia 14.09.2019.r. Po raz kolejny Stowarzyszenie Dla Szopienic wzięło udział w „ V Świecie Burowca” Prowadziliśmy zabawy i warsztaty plastyczne dla dzieci. Sfinansowaliśmy również z środków pozyskanych od sponsora KIWK Sp. z o.o. dmuchańce dla najmłodszych.

Pozyskaliśmy również kolorowanki i książeczki z Wydziału Promocji Miasta Katowice , które stanowiły nagrody dla dzieci w konkursach .

Dnia 11.10.2019.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic wspólnie ze Stowarzyszeniem ON / OFF zorganizowało wycieczkę – spacer po Szopienicach śladem Patriotek ze Śląska . Dwie śląskie patriotki to mieszkanki Szopienic Zofia Kantorówna i Albina Balasowa. Odwiedziliśmy miejsca związane z życiem bohaterek oraz cmentarz parafialny , na którym spoczywają.

Dnia 20.10.2019.r. Członkowie Stowarzyszenia Dla Szopienic wybrali się na wycieczkę do Żywca. Była to pierwsza wycieczka zorganizowana przez Stowarzyszenie dla jego członków . Zwiedzaliśmy muzeum Miejskie w Żywcu oraz Muzeum Browaru Żywiec. Wycieczka została sfinansowana z Środków własnych Stowarzyszenia.

Dnia 21.11.2019.r. W Browarze Mokrskich o godz. 17.00 odbyło się otwarte zebranie Stowarzyszenia Dla Szopienic.

Dnia 27 i 28.11.2019.r. Odbyły się w dzielnicy konsultacje społeczne dotyczące ograniczenia sprzedaży alkoholu w sklepach nocnych w godzinach od 22.00 do 6.00 . Spotkania odbyły się z udziałem przedstawicieli Urzędu Miasta Katowice , Policji , Straży Miejskiej , Rady Jednostki Pomocniczej nr 15 i mieszkańców.

Spotkania z mieszkańcami odbyły się W MDK Szopienice-Giszowiec , ul. Hallera 28 oraz VI L.O. im. J. Długosza . Przedstawiciele Stowarzyszenia wzięli udział w konsultacjach popierając częściową prohibicję w dzielnicy.

Dnia 5.12.2019.r. Na zaproszenie Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Powstania Muzeum Hutnictwa Cynku uczestniczyliśmy w jubileuszu 15-lecia działalności Stowarzyszenia .Spotkanie odbyło się na terenie Muzeum Walcowni Cynku w Szopienicach.

W miesiącach listopad / grudzień 2019.r. członkowie naszego Stowarzyszenia uczestniczyli w warsztatach plastycznych , florystycznych i kulinarnych prowadzonych przez grupę inicjatywną Osiedla Bagno . Warsztaty odbywały się w klubie osiedlowym a zakończone były spotkaniem wigilijnym w dn. 13.12.2019.r. na które również zaproszono członków Stowarzyszenia. Zadanie realizowane było w ramach Inicjatywy Lokalnej pozyskanej przez Społeczność Lokalną Osiedla Bagno.

Dnia 18.12.2019.r. W Instytucji Kultury Miasto Ogrodów odbyło się coroczne spotkanie Prezydenta Miasta z przedstawicielami NGO-sów. W spotkaniu tym jak co roku uczestniczyli członkowie Stowarzyszenia.

Dnia 20.12.2019.r. W Galerii Szyb Wilson odbyła się Wigilia organizowana przez Monikę Paca – Bros oraz Johanna Brosa , w której uczestniczyła liczna grupa członków naszego Stowarzyszenia .

Nadal będziemy pilotować nie zakończone tematy i na bieżąco zamieszczać informacje dotyczące poszczególnych spraw.

Więcej informacji na stronie [www.dlaszopienic.org](http://www.dlaszopienic.org)

Na dzień 31.12.2019.r. Stowarzyszenie Dla Szopienic liczyło 23 członków.

Katowice dnia 31.03.2020.r.

PASZKOWSKA EWA 31.03.2020

Michał Jozef 31.03.2020

Anna Bros 31.03.2020

Anna Ciężka 31.03.2020.